ПРОТОКОЛ № 221
Заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации Союз

«Строительное региональное объединение»
г. Краснодар

        от «21» марта 2017г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Дисциплинарного комитета

1. Кечин В. Г.  – Председатель Дисциплинарного комитета

2. Рудофилов Е. Ю.

3. Яблоков Ю. А.
Кворум для решения вопросов Повестки дня имеется.

Приглашенные:
Председатель КЭК Асланов В.Б.
Лица, участвующие в заседании, их представители:
      Секретарь заседания: Калашник В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении  членом  выявленных нарушений в установленные сроки.
2. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза, которые не имеют Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ СРОС «Строительное региональное объединение» 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ.
3. Рассмотрение вопроса о снятии действия выданного ранее предупреждения об обязательном устранении  членом  выявленных нарушений в установленные сроки в связи с устранением указанных нарушений.
По первому вопросу слушали Асланова В.Б., который огласил список членов саморегулируемой организации, в отношении которых, согласно предоставленным актам проверок членов СРОС «СРО» (прилагаются), выявлены нарушения соблюдения требований ПР-9 «Правила Саморегулирования Требования о страховании членами  СРОС «СРО» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Нарушение

	1
	ООО «ГРАНДСТРОЙ»
	3528209824
	п. 3 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ

	2
	ООО «Коммерческая Строительная Компания»
	3528243180
	п. 3 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ

       Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 6.1. П-6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРОС «СРО» требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом  выявленных нарушений.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом  выявленных нарушений к следующим  членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	Срок устранения, до:

	1
	ООО «ГРАНДСТРОЙ»
	3528209824
	04.04.2017

	2
	ООО «Коммерческая Строительная Компания»
	3528243180
	04.04.2017

По первому вопросу слушали Асланова В. Б., который огласил список членов саморегулируемой организации, в отношении которых, согласно предоставленным актам проверок членов СРОС «СРО» (прилагаются), выявлены нарушения соблюдения требований ПР-8 «Положение о членстве в Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение»:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	Нарушение

	1
	ООО «Авто»
	2320049560
	п. 3 ст. 55_8 Градостроительного кодекса РФ

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 6, п.п. 6.1. П-6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРОС «СРО» требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», применить к вышеуказанным членам СРОС «СРО» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений к следующим  членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	Срок устранения, до:

	1
	ООО «Авто»
	2320049560
	18.04.2017

По первому вопросу слушали Асланова В. Б., который огласил список членов саморегулируемой организации, в отношении которых, согласно предоставленным актам проверок членов СРОС «СРО» (прилагаются), выявлены нарушения соблюдения требований ПР-10 «Порядок уплаты вступительных и регулярных членских взносов в  Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Нарушение

	1.
	ООО ПСФ «Кубаньремпуть»
	2321009200
	п. 3 ст. 55_8 Градостроительного кодекса РФ

	2.
	ООО «СП Путь»
	2321013140
	п. 3 ст. 55_8 Градостроительного кодекса РФ

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 6, п.п. 6.1. П-6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРОС «СРО» требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», применить к вышеуказанным членам СРО меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений к следующим  членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	Срок устранения, до:

	1.
	ООО ПСФ «Кубаньремпуть»
	2321009200
	18.04.2017

	2.
	ООО «СП Путь»
	2321013140
	18.04.2017

По второму вопросу слушали: Асланова В.Б., который огласил список организаций, которые не имеют Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ СРОС «Строительное региональное объединение» 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ.:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СКК-Контраст»
	2310162894

	2
	ООО «Технология»
	3528113135

	3
	ООО «СтройГарант»
	3528117820

	4
	ООО «ПромЭнергоПрибор»
	3528145680

Перечисленные организации не имеют Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ СРОС «Строительное региональное объединение» в связи с прекращением действия Свидетельств за не устранение нарушений, допущенных организациями и выявленных в результате проведенных проверок КЭК.

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 2.7. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРОС «Строительное региональное объединение» требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», рекомендовать Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: Рекомендовать Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СКК-Контраст»
	2310162894

	2
	ООО «Технология»
	3528113135

	3
	ООО «СтройГарант»
	3528117820

	4
	ООО «ПромЭнергоПрибор»
	3528145680

По третьему вопросу слушали Асланова В.Б. , который огласил  перечень членов Союза в отношении которых ранее была применена мера дисциплинарного воздействия  в виде предупреждения и предложил, в связи с отсутствием  новых нарушений в течении одного года с момента вынесения вышеуказанной меры дисциплинарного воздействия, снять вышеуказанную меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с данных членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Профиль»
	0517015726

	2
	ООО «Курс»
	0561017183

	3
	ООО «Аргонавт»
	2308080281

	4
	ООО «Регион»
	2308140396

	5
	ООО «АРКНЕО»
	2308198540

	6
	ЗАО «Атэк-Холдинг»
	2312113395

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: учитывая вышеизложенное Дисциплинарный комитет решил снять действие выданного ранее предупреждения в связи с отсутствием  новых нарушений в течении одного года

       Проголосовали:    «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: руководствуясь п.п. 5.3. П-6 «Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдения членами Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение»  требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования» снять меру дисциплинарного воздействия  в виде предупреждения с нижеперечисленных членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Профиль»
	0517015726

	2
	ООО «Курс»
	0561017183

	3
	ООО «Аргонавт»
	2308080281

	4
	ООО «Регион»
	2308140396

	5
	ООО «АРКНЕО»
	2308198540

	6
	ЗАО «Атэк-Холдинг»
	2312113395

Председателя Дисциплинарного комитета
                                            Кечин В. Г.
Секретарь заседания
                                                                                Калашник В.Н.

С протоколом ознакомлены:

Директор СРОС

«Строительное региональное объединение»

                                  Ладатко А. П.
PAGE